omnia recolligere, et ad actum oim pertinere. Unde sic lapls pcelo
sus luto iuolus nibil exercet naſal bonitas. Sed cum abster
git ab eo ipurū, tunc micat puritas naſal. sic vult anima p stu
diis neque exercitiis vel assuefactiōnibus aut scias de nouo
acquirere. sed potius impedimenta remouere. Lōtra B̄ dīc Ar̄, in
de anima. Anima i principio sue creatōis est q̄si tabula rasa non
depicta. sed frutibz et sciētibz depingibl. Ad h̄etiā videt esse
Augustin⁹ in suo libro de spū et anima dicēs. quod anima creādo cor
pori infūdit et infūdet corpora. R̄ndendū igit̄ est et tenēdū
cum Aresto. quod anima nō habuit aliqd esse a corpore p̄manētiam.
Exemplū. volēs trāsire mare indiget nauī. Sed postq̄ mare
pr̄trāsivit. i suo esse p̄manere ac subsistere p̄t nauī corrupta.
Sic corpe corrupto nō oportet quod anima corrupta. Nec illud
est intelligēdū sic pīctagoras itellēxit. vicez quod sic a nauta vnuis
mītas p̄t intrare naues. q̄s sic anima mīta p̄t intrare corpora
migrādo d̄ corpe in corp̄. Sed corpe cui anima vñita fuit cor
rupto nō qđē aliqd corporis ingredit. sed i p̄mo esse p̄sistit incor
rupta. Est ei anima i orīzonte duorum mūdorum. s. eternitas et temp̄is.
Eternitas qđē a parte post. q̄r̄ incorruptibilis finē non habens
duratōis. Ad h̄ē Aresto. n. de anima dicēs. Sepařat h̄ ab h̄.
scilicet anima a corpe. tāq̄ ppetuū a corruptibili. Anima igit̄ primo
corporis infusa est in potētia ad intelligibilia. Et ppter nimia cor
poris ruditatē seu iepititudinē ac imperfectōz statim intellige
re nō p̄t. Sed q̄z magis et magis corporis p̄ficit. tanto vis cogitē
di anime plus et pl̄ maiorat.

Tertio an iudaice trine divisioni poloz. an
arestorelice simplici acquiescedū sit partitioni
Tertia q̄stio. vñz tm̄ vñu sit celum sic voluit Aresto. an
sunt tres sic iudei et egyp̄tū volūt. Posuit em̄ Aresto. vñu ce
lū vicez stellatū. septē speraz celestū ipoz septē planetarū
potētiū. Judei at et egyp̄tū triplex celū posuere. vicez stella
tū qđ ē stellaraz p̄tētiū. Et crystallinū nō qđē ab būditate

sed a p̄spicien
ture. sed resplē
iudice plēnt
In q̄thorū
nūveri Salo
scōns aq. tert
im̄ vener. o
saturni. duo
quartus decim
dū h̄ et celū
naſa simplic
marim. q̄lita
rissimū. figur
turaz omnī
q̄pho mobi
spiritū hab
mo mobili si
riora p̄tū si
bile cermari
rū fixaz. Un
diuersi sūt or
Aresto. vt p̄z
rire. Lelū ste
qui mercu

Quar

vl̄ i ipsis a
partes tot
Quarta q
iudaica vul
ptina q̄z v
sic sūt nō ca

aplo plo
cū abster
faz p stu
de nouo
Arj. in.
rasa non
vide esse
reādo cor
tenēdūz
nūctoz in
manēiam
stōz mare
corrupta
Hec illud
ta vnu
re corpa
ta fuit cor
stit inco/
arz rpis.
non bns
t hab h.
f primo
mā cor
m iteluge
pis cogicē

sed a pspicuitate. Et empireū. i. igneū nō ignee z ardētī na
ture. s̄ resplēdētī ad modū ignis. Theologi vō diuisioni
iudaice p̄sentiūt. Quartū celū q̄etū z immobile addentes.
In q̄ thron⁹ veri Salomonis imobilit p̄tinet. Nā ad thro
nū veri Salomonis p̄ q̄ndecim ḡd⁹ ascēdit. Prim⁹ ē terre.
sc̄dus aq̄. tert⁹ aer⁹. q̄rt⁹ ignis. q̄nt⁹ lune. sext⁹ mercurij. sep
tim⁹ vener⁹. octau⁹ sol⁹. non⁹ mart⁹. decim⁹ iouis. vndecim⁹
saturni. duodecim⁹ celū stellatū. tredecim⁹ celū cristallinū
quartusdecim⁹ celū empireū. Sup q̄ celest⁹ curia. Notā
dū h̄ q̄ celū a brō Thoma sic describit. Lelū ē corp⁹ pmū
nata simplicissimū. icorruptibilitate solidissimū. q̄ntitate
maxim⁹. q̄litate lucidū. dyaphoneitate p̄spicuū. matia pu
rissimū. figura spericū. locali situ supmū. amplitudie crea
tura q̄ omnīū in se p̄tētiū. Iste ppriates tā celo empireo
q̄ pmo mobili pueniūt. Sz p̄ter h̄ celū empireū est brōz
spirituū habitaculū. z spēalitē sedes dei nūcupatū. Sed p̄
mo mobili spēalit puenit q̄ est motu velocissimū. z i h̄ infe
riora v̄tūz influxiū. Uoluit igit̄ Arestoteles mūdū sensi
bilē termiari ad firmamētū. ita q̄ vltia speraz ē spēa stella
rū fixaz. Vñ dici p̄ fm̄ eūdū. q̄ nō est nisi vñ celū: q̄uis
diuersi sūt orbes Sūt at octo orbes seu spere celestes fm̄
Aresto. vt p̄z in his v̄sib⁹. Octo sūt spere q̄s sic poteris r̄pe
rire. Lelū stellatū. saturn⁹. iupiter z mars. Solven⁹ hic se
q̄if mercur⁹. vltima luna.

Quarto si iudaice. an termini ex ipsis sint.

v̄l i ipsis an q̄dlibet sigillati. Et si arestotelice cū
partes toti⁹ localiter moueāt quare nō totum.

Quarta q̄stio incidēt extertia ē. Dato q̄ tres sūt celi sic
iudaica vult opinio. An igit̄ sūt p̄tinui aut p̄tigui. Sūt ei
p̄tinua q̄z vltia sūt sil. i. nō distat. Sz p̄tigua sunt q̄z vltia
sūt sil nō cū faciūt vñ sic p̄tinua. Exemplū p̄mi sic curis

et caro. Exemplū sedis sic cut̄ et camissa. si hoc sentiat? Ars. posse in celum. tunc alia emergit quod. vix. Ex quo pres celi mouent localiter. et ipsum totum celum localiter moueat. tenedo opinione iudaicā duci p. q. illi celi sunt prout nō continui. Dicit tamen pmetator. de h. ponere solutes fore ridiculous. et cum ibidez puenerit celos et sperherit. solutes dubiū seu constis posituz. Sic quod ad scdaz dubiū pte. vix tenedo viā Ars. vnicū celuz ponēdo. Cum ptes illi mouent localiter. videt totum celum eodez moueri motu. Ad hanc pte dubiū dicunt quodam p. q. totum celum nō mutat locum. eo p. extra celum nō est locus. pres tamen celi locum mutare potest. sicut videm in motu lune et aliorum planetarum. Distinguunt tamen h. duplice motu localem. Nam quodam est motus secundum locum. ut si quis procedat devno loco in alterum locum trium. Alterum motus circa locum. ut si rotat aliquem volueret circa aliquod rotundum. Dicunt igitur quodam celum nō moueat secundum locum. sed devno loco ad alterum locum trium. mouet tamen celum localiter motu circulari. quod circa locum secundum quem motu locatum est subypsi locum. Alterum renderi p. secundum Auerroim. quod secundum celum est in loco per accidens. quod centrum eius est in loco per se. et tamen mouet in loco per se. Est enim motus secundum secundum mobilium ab intelligentia vel anima nobili. et non a natura taliter ab aliquo re mobili motum illum pducere. Consequitur dicit Averrois. quod oportet sic per accidens est in loco sic secundum celum mouet secundum situm et formam. et non secundum subiectum. Nam subiectum quod est subiecta spere non exit a loco suo. Sed forma eius est dispositio ipsius quam secundum hanc circa suorum centrum. quod est terra. Hec autem forma varia est omni hora devno secundo rotunditas in aliud. Nam aliud suorum rotunditas habet ad polum aquilonis. et aliud ad polum austri.

Quinto cum elementorum continua fiat transmutatio.

an eadem que primo. an alia elementa consistant.

Quinta trialis practio existuit. cum elementorum continua sit transmutatio. an igitur eadem sunt elementa quae fuerunt primo in esse producta. Notandum est primo quod Aresto. in primo de generatione et corruptione dicit elementa ad innicem agere et pati. et inter se ger-

nerari et corrumpi. Est igitur quod continetur et creatio et continuitas agitur in se. et oblongis in pinguis. sed se transmutatur et per se sint mutabiles. Huius opinio est quod perpetuum invenitur in taliatorum generatione aqua metu. Hoc est per rara factio et aque. Et si sunt et per se sunt in pugnili et per se sunt in aeris.

Sexto

detailed account

non recipit
Sexta
placit habeatur
grata frigida
detailed account
tas eius est esse
questionem
li. quod per se
litate esset
convenit

nerari et corrupi. Generatio enim vni est corruptio alterius.
Est igitur quod an adhuc eadem sunt elementa quae in prima mundi sue/
rat creatore. Ubi considerandum quod duplex est actio. una secundum quam
totum agit in toto. alia secundum quam per agit in parte. Elementa igitur
agunt inter se. et patiuntur non secundum actionem totius in toto. sed secundum actionem
partis in parte. Ratione est. nam elementa agunt inter se secundum quod se
pertingunt. sed non pertingunt se nisi secundum suas superficies. et secundum eas
se transmutantur. Et ideo eadem elementa sunt secundum subiectum. Iz aliq[ue] partes
eorum sint mutata secundum formas. secundum subiectum dico principium naturale.
Huius opinio est Boecii in tertio de solatiorum metro. primo
De qua perpetua mundi ratione gubernatur. Est igitur vox quod per sub/
tilitatem pertinet ex terra generaliter aqua. Et contra per condensati/
onem ex aqua fit terra. Et sic est de terra et aqua. ita est de aliis ele/
mentis. Hoc deinde quod in hanc simbolum facilior est transire. Nam
per rarefactionem et subtilitatem transmutando ex uno pugillo trede
cet aqua. Ex uno aqua decem aeris. Et ex uno aeris decem ignis
sunt. Et per viam ex uno pugillo trede mille ignis. centum aeris fi/
at pugilli. Sed per viam condensationis ex mille pugillis ignis sunt
centum aeris. decem aqua et vnu terrena pugilli.

Sexto cum unum contrarios elementorum ut aqua acci/
detalem accipiat qualitatem ut caliditatem. quemque ignis

non recipiat accidentalem. qualitatem ut frigiditatem.
Sexta questio est. Cum unumquemque contrarios elementorum du/
plicetur habeat qualitatem. una essentialiter et alia accidentalem. Verbi
gra. frigiditas est qualitas essentialis aquae. humiditas autem acci/
dentalis aquae. Si ergo ignis duas habet qualitates. caliditas est quali/
tas eius essentialis. siccitas vero est qualitas eius accidentalis. Est igitur
questio. cum aqua posset transmutari a sua qualitate essentiali/
li. quod potest calefieri. quare ignis non potest transmutari a sua qua/
litate essentiali ut possit frigesceri. Uidetur enim quod quicquid
conuenit unum secundum qualitatem essentialem quod et alteri conueniat.